Si quis, ne inofficiosi testamenti querela experirer, testamentum patris mei suppresserit, donec decesserim, et de dolo et lege Cornelia de falsis ab heredibus meis convenitur.

Si, cum inter te et me de dominio olei contentio esset, illud depositero apud Petrum, ut hoc venderetur et pretium daretur ei, quem dominum esse appareret, et distuleris iudicium accipere, quoniam mandati actio et depositi cessat, nondum impleta conditione, praescriptis verbis actionem habeo adversus Petrum: et si solvendo non sit, adversus te de dolo actionem.

Si servum pigneratum noxae mihi dederis in iudicio et absolutus sis, adversus te de dolo actionem habeo. Si quidem servus in contractu dolum admiserit, actio de dolo de peculio competit: si vero in delicto, actio noxalis.

Ob minimam summam,

X. Id est, usque ad duos aureos,

XI. Non datur de dolo actio.

Neque liberis vel libertis adversus parentes patronosve, cum famosa sit: neque plebeio adversus Consularem, neque luxurioso et prodigo aut alias vili adversus honestiorem. In his igitur actio in factum competit,

XII. Ne ex dolo suo lucentur.

XIII. Heredes autem eorum actione de dolo agunt et conveniuntur.

Pupillus tanquam heres actione de dolo conveniatur: ex suo autem facto, si proximus pubertati est: et maxime si locupletior factus est.

XIV. Quid enim si persuaserit procuratori meo, ut ab eo liberaretur: vel si de tute, qui non erat, mentitus pecuniam acceperit?

XV. Et ex dolo tutoris, si factus est locupletior: sicut et exceptio datur.

Municipes non conveniuntur actione de dolo, quasi ex dolo suo, sed in id, quod ad eos ex dolo eius, qui res municipales administrat, pervenit. Administratores autem civitatis ex dolo suo conveniuntur de dolo actione.

Procurator tuus, qui dolum adversus me admisit, actione de dolo conveniatur: et tu in id, quod ad te pervenit.

In actione de dolo designari oportet eum, qui dolum admisit: quod non sic se habet in actione quod metus causa.

s) §. 1. apud Theod. t) Theod. inserit τῆς. u) §. 2. apud Theod. v) τὴν omittit Theod. w) Theod. τῇ et sic etiam postea. x) Fabr. δόλου legit. Sed necessario legendum δούλου. y) Haec habet Theod. et Syn. p. 130. z) Cap. 10. 11. 12. 13. pr. habet Theod. et Syn. p. 130. quae ibidem et §. 1. cap. 13. exhibet. a) Syn. δύο νομισμάτων μέχρι. b) Theod. pro πατέρων habet ἀνάστων. c) Theod. ἀνάστων. d) Theod. inserit τοῦ. e) Theod. sic haec exhibet: ἐπὶ τούτων οὖν ἡ περὶ ἡηβος μόνης ἀρμόδει ἀγωγῆ. Syn. omisso articulo ἡ: ἡμέραντον ἀρμόδει. Leuncl. in marg. addit ἀγωγῆ εἰς τὸ διπλοῦν. f) Syn. ἐνάγωνται. g) §. 1. est in Syn. p. 121. et 130. h) Leuncl. in marg. Syn. p. 130. ὅτε πληρωσει τὰ ιγ'. ιη. i) Syn. p. 121. ἀπορώτερος. Leuncl. ad marg. εὐπορώτερος, ut Syn. p. 130. habet. k) Theod. inserit ἐνάγεται ὁ ἡηβος. Theod. solum prooemium cap. 15. habet.